
      

Comune di Marigliano
Provincia di Napoli

DETERMINAZIONE   SETTORE V 
RESPONSABILE  DEL SETTORE:  geom. Roberto Monda  

Registro  Generale n. ___964_____ del ___04/10/17________

  Registro  Settore  n. ___141____  del  __27/09/2017____________

OGGETTO:  Approvazione  verbali  di  gara,  aggiudicazione  definitiva  servizio  di  inumazione, 
tumulazione,  esumazione  ed  estumulazione  nel  cimitero  comunale  per  il  periodo  fino  al 
31/12/2018. 

                       (  )  LIQUIDAZIONE                                       (X)  IMPEGNO  DI  SPESA
Riferimenti contabili:
- Determina  di impegno  spesa n.      del

- Numero di impegno:

Riferimenti contabili:
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  

settore finanziario

Riferimenti  normativi:
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00

Riferimenti normativi:
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00

- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati:  n. Allegati:  n. 

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa.

Il  responsabile settore
__________________

Responsabile  del procedimento ex lg. n.241/90:
La   presente  determinazione  è  pubblicata  all’Albo  Pretorio  Comunale   per  15  giorni 
consecutivi  dal__________________.

Il  Messo Comunale
___________________ 

                     IL RESPONSABILE DEL   SETTORE
      Geom. Roberto Monda



Oggetto:  Approvazione  verbali  di  gara,  aggiudicazione  definitiva  servizio  di  inumazione, 
tumulazione,  esumazione  ed  estumulazione  nel  cimitero  comunale  per  il  periodo  fino  al 
31/12/2018. 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
     Premesso che: 
- con determina Settore V n.  118 del  4.8.2017  veniva indetta procedura negoziata tramite il 
mercato elettronico della pubblica amministrazione (MEPA) con aggiudicazione al prezzo più basso 
ai sensi dell’art. 95 del D. lgs. 50/2016, per l’affidamento del servizio di inumazione, tumulazione, 
esumazione ed estumulazione nel  cimitero comunale  per  il  periodo fino  al  31/12/2018,  su un 
importo a base d’asta di € 82.807,64 comprensivo di € 1.623,68 per oneri della sicurezza non  
soggetti a ribasso oltre IVA;

 - la RdO veniva pubblicata sul sito del mercato elettronico della pubblica amministrazione (MEPA) 
in data 28.8.2017;

- entro il termine stabilito, ore 12.00 del giorno 14.9.2017, risultano pervenute n. 2 offerte;

- Visto i  verbali  di gara  in data 18.9.2017, 25.9.2017 e 26.9.2017 dai  quali   si rileva  che  1^ 
classificata  è risultata la  società Multiservice group s.r.l. con sede legale in via Nazionale, n. 110  
Pago del Vallo di Lauro (AV) P. IVA 02817340645 per l’importo di € 66.384,12 oltre IVA ed oneri 
per la sicurezza pari ad € 1.623,68 e quindi per un importo totale di € 68.007,80 oltre IVA;  

Visto l’art.107 del  T.U. Enti Locali n.267/2000;
Visto l’art.34 comma c) del vigente Regolamento dei Contratti; 
Visti lo Statuto  Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità; 

DETERMINA

- di confermare  i  verbali   di  gara  in data 18.9.2017,  25.9.2017 e 26.9.2017 relativi  al  
servizio di inumazione, tumulazione, esumazione ed estumulazione nel cimitero comunale per il 
periodo fino al 31/12/2018, i quali,  allegati al presente atto, ne formano parte integrante e  
sostanziale.

- di affidare  ai sensi dell’art.34  comma c)  del vigente Regolamento dei Contratti, l’appalto  
“de quo” alla  società Multiservice group s.r.l. con sede legale in via Nazionale, n. 110 Pago del  
Vallo di Lauro (AV) P. IVA 02817340645 per l’importo di € 66.384,12 oltre IVA ed oneri per la 
sicurezza pari ad € 1.623,68 e quindi per un importo totale di € 68.007,80 oltre IVA.

- di  dare  atto  che  la  spesa   complessiva  di  €  101.025,32  risulta  impegnata  con 
determinazione  Settore  V  n.118  del  4.8.2017  al  Cap.1416/0  Bil.2017  impegno  n.  1638  del 
7.8.2017  per  €  32.379,91  ed  al  cap.  1416/0  Bil.  2018  impegno  n.  42  del  7.8.2017  per  €  
68.645,41;

- di rettificare l’impegno di spesa n. 1638 del 7.8.2017 bil. 2017 in € 26.592,80 e l’impegno di 
spesa n. 42 del 7.8.2017 bil. 2018 in € 56.376,72;

- di trasmettere la presente determinazione all’Ufficio di Ragioneria e  Segreteria.

     Allegati: Verbale  di gara del  18.9.2017, del 25.9.2017 e del 26.9.2017   

     



IL RESPONSABILE SETTORE V
(geom. Roberto MONDA) 

C O M U N I D I M A R I G L I A N O 

VERBALE  
DEL 18/9/2017 

Verbale di procedura negoziata per l’affidamento del servizio di inumazione, tumulazione, 
esumazione ed estumulazione nel cimitero comunale per il periodo fino al 31/12/2018 – CIG 
7183011830

PREMESSO E CONSIDERATO

- Che con determinazione Settore V n. 118 del 4.8.2017 veniva indetta procedura negoziata 
tramite il mercato elettronico della pubblica amministrazione (MEPA) con aggiudicazione al 
prezzo più basso ai sensi dell’art. 95  del D. Leg.vo n° 50/2016 e s.m.i. per l’affidamento 
del  servizio  di  inumazione,  tumulazione,  esumazione  ed  estumulazione  nel  cimitero 
comunale per il periodo fino al 31/12/2018, su un importo a base d’asta di  € 82.807,64 
comprensivi di € 1.623,68 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso  oltre IVA;

- Che  la  RdO  veniva  pubblicata  sul  sito  del   mercato  elettronico  della  pubblica 
amministrazione (MEPA) in data 28.8.2017;

- Che entro il termine stabilito, ore 12,00 del giorno 14.9.2017, sono pervenute n. 2 offerte 
dalle ditte:

- MULTISERVICE GROUP srl
- GRUPPO I CIPRESSI srl

Alla luce di quanto sopra, l’anno 2017, il giorno 18 del mese di Settembre alle ore 10:30 si è riunita  
la  commissione  di  gara  presieduta  dal  geom.  Roberto  Monda responsabile  del  V settore  e  dei 
testimoni Vincenzo Caprio e Pasquale Cerciello:
Il presidente ha proceduto all’esame della documentazione amministrativa presentata dalle due ditte 
partecipanti:

- la ditta Multiservice Group srl ha presentato una referenza bancaria priva di intestazione e/o 
riferimento  identificativo  (CIG)  e  pertanto  viene  disposto  il  soccorso  istruttorio  per 
l’integrazione del della documentazione incompleta;

- la ditta Gruppo i Cipressi srl non ha presentato il documento di certificazione di qualità ISO 
14001  e  pertanto  viene  disposto   il  soccorso  istruttorio  per  l’integrazione  del  della 
documentazione incompleta;

La seduta è sospesa alle ore 12.30 e viene aggiornata al giorno 25.9.2017 alle ore 13,00 
Del che è verbale. Letto, confermato e sottoscritto
La Commissione di gara
Geom. Roberto Monda (Presidente)______________________________________

Istr. amm. Vincenzo Caprio (testimone)______________________________________

Istr. amm. Pasquale Cerciello (testimone)______________________________________



C O M U N I D I M A R I G L I A N O 

VERBALE  
DEL 25/9/2017 

Verbale di procedura negoziata per l’affidamento del servizio di inumazione, tumulazione, 
esumazione ed estumulazione nel cimitero comunale per il periodo fino al 31/12/2018 – CIG 
7183011830

PREMESSO E CONSIDERATO

- Che con determinazione Settore V n. 118 del 4.8.2017 veniva indetta procedura negoziata 
tramite il mercato elettronico della pubblica amministrazione (MEPA) con aggiudicazione al 
prezzo più basso ai sensi dell’art. 95  del D. Leg.vo n° 50/2016 e s.m.i. per l’affidamento 
del  servizio  di  inumazione,  tumulazione,  esumazione  ed  estumulazione  nel  cimitero 
comunale per il periodo fino al 31/12/2018, su un importo a base d’asta di  € 82.807,64 
comprensivi di € 1.623,68 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso  oltre IVA;

- Che  la  RdO  veniva  pubblicata  sul  sito  del   mercato  elettronico  della  pubblica 
amministrazione (MEPA) in data 28.8.2017;

- Che entro il termine stabilito, ore 12,00 del giorno 14.9.2017, sono pervenute n. 2 offerte 
dalle ditte:

- MULTISERVICE GROUP srl
- GRUPPO I CIPRESSI srl
- Che  il  giorno  18.9.2017  veniva  esperita  la  1°  seduta  pubblica  con  esito  di  ricorso  al 

soccorso istruttorio per entrambe le ditte partecipanti;
- Che entro i termini assegnati, ore 12.00 del 25.9.2017 entrambe le ditte hanno trasmessa 

la documentazione mancante;
Alla luce di quanto sopra, l’anno 2017, il giorno 25 del mese di Settembre alle ore 13:00 si è riunita  
la  commissione  di  gara  presieduta  dal  geom.  Roberto  Monda responsabile  del  V settore  e  dei 
testimoni Pasquale Giannettino e Pasquale Cerciello:
Il presidente ha proceduto all’esame della documentazione amministrativa presentata dalle due ditte 
partecipanti ammettendo entrambe al prosieguo della procedura.
La  seduta  è  sospesa  alle  ore  13.30  per  problemi  al  sito  MEPA  e  viene  aggiornata  al  giorno 
26.9.2017 alle ore 10,00 
Del che è verbale. Letto, confermato e sottoscritto
La Commissione di gara
Geom. Roberto Monda (Presidente)______________________________________

Es. amm. Pasquale Giannettino (testimone)______________________________________

Istr. amm. Pasquale Cerciello (testimone)______________________________________



C O M U N I D I M A R I G L I A N O 

VERBALE  
DEL 26/9/2017 

Verbale di procedura negoziata per l’affidamento del servizio di inumazione, tumulazione, 
esumazione ed estumulazione nel cimitero comunale per il periodo fino al 31/12/2018 – CIG 
7183011830

PREMESSO E CONSIDERATO

- Che con determinazione Settore V n. 118 del 4.8.2017 veniva indetta procedura negoziata 
tramite il mercato elettronico della pubblica amministrazione (MEPA) con aggiudicazione al 
prezzo più basso ai sensi dell’art. 95  del D. Leg.vo n° 50/2016 e s.m.i. per l’affidamento 
del  servizio  di  inumazione,  tumulazione,  esumazione  ed  estumulazione  nel  cimitero 
comunale per il periodo fino al 31/12/2018, su un importo a base d’asta di  € 82.807,64 
comprensivi di € 1.623,68 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso  oltre IVA;

- Che  la  RdO  veniva  pubblicata  sul  sito  del   mercato  elettronico  della  pubblica 
amministrazione (MEPA) in data 28.8.2017;

- Che entro il termine stabilito, ore 12,00 del giorno 14.9.2017, sono pervenute n. 2 offerte 
dalle ditte:

- MULTISERVICE GROUP srl
- GRUPPO I CIPRESSI srl;

- Che  il  giorno  18.9.2017  veniva  esperita  la  1°  seduta  pubblica  con  esito  di  ricorso  al 
soccorso istruttorio per entrambe le ditte partecipanti;

- Che entro i termini assegnati, ore 12.00 del 25.9.2017 entrambe le ditte hanno trasmessa 
la documentazione mancante;

- Che in seguito al controllo documentale le ditte partecipanti sono state entrambe ammesse 
al prosieguo della gara;

Alla luce di quanto sopra, l’anno 2017, il giorno 26 del mese di Settembre alle ore 10:00 si è riunita  
la  commissione  di  gara  presieduta  dal  geom.  Roberto  Monda responsabile  del  V settore  e  dei 
testimoni Vincenzo Caprio e Pasquale Cerciello:

Il presidente ha proceduto all’esame delle offerte economiche il cui risultato è stato il seguente:
- MULTISERVICE GROUP srl offerta di € 66.384,12
- GRUPPO I CIPRESSI srl offerta di € 66.570,85



Il  presidente  procede  all’aggiudicazione  provvisoria  alla  società  “Multiservice  s.r.l.”  con  sede 
legale in Via Nazionale, n. 110 – Pago del Vallo di Lauro (AV) P. IVA 02817340645 per l’importo 
di €  66.384,12 oltre IVA ed oneri della sicurezza non compresi nell’offerta pari ad € 1.623,68 e 
quindi  per  l’importo  totale  di  €  68.007,80 oltre  IVA,  fatto  salvo  l’affidamento  definitivo  con 
determinazione del responsabile del V settore.
Del che è verbale. Letto, confermato e sottoscritto
La Commissione di gara
Geom. Roberto Monda (Presidente)______________________________________

Istr. amm. Vincenzo Caprio (testimone)______________________________________

Istr. amm. Pasquale Cerciello (testimone)______________________________________


	Provincia di Napoli
	IL RESPONSABILE SETTORE V

	C O M U N I D I M A R I G L I A N O
	PREMESSO E CONSIDERATO

	C O M U N I D I M A R I G L I A N O
	PREMESSO E CONSIDERATO

	C O M U N I D I M A R I G L I A N O
	PREMESSO E CONSIDERATO


